Linearantriebe SLM, mit Führung
Änderungen vorbehalten – 2017/092 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe SLM, mit Führung
Merkmale
Ausführung
Der Linearantrieb SLM ist eine
Kombination aus Schlitteneinheit
und kolbenstangenloser Linear­

Änderungen vorbehalten – 2017/096 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe SLM, mit Führung
Typenschlüssel
SLM — 25 — 125 — KF — A — G — CV — CH – PV — PH — HV – HH – E – 4I
Typ
Doppeltwirkend
SLM Linearantrieb
Kolben-� [mm]
Hub [mm]
Führung
KF Kugelumlaufführung
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
Ausführung
Standardeinheit
S = G – CV – CH – PV – PH
Grundeinheit
G Pneumatischer Antrieb
GL Pneumatischer Antrieb und hohle
Führungsstangen
GU Pneumatischer Antrieb, hohle Füh­
rungsstangen und Platte für Luft­
umlenkung
Stoßdämpfer-Bausatz vorn
CV Selbsteinstellend
YV Einstellbar
Stoßdämpfer-Bausatz hinten
CH Selbsteinstellend
YH Einstellbar
Schaltanschlag vorn
PV mit Näherungsschalter, PNP
NV mit Näherungsschalter, NPN
Schaltanschlag hinten
PH mit Näherungsschalter, PNP
NH mit Näherungsschalter, NPN
Hubeinstellung vorn
HV Anschlagplatte vorn
Hubeinstellung hinten
HH Anschlagplatte hinten
Profilleiste
E Profilleiste
Zubehör
…I Nutenstein, 1 … 10 Stück
2017/09 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe SLM, mit Führung
Datenblatt
Funktion
-N- Durchmesser
12 … 40 mm
-T- Hublänge
10 … 1500 mm
-W- www.festo.com
-A- Reparaturservice
Allgemeine Technische Daten
Kolben- 12 16 20 25 32 40

Positionserkennung für Näherungsschalter -A -A
Standardeinheit Lösungspaket S = G-CV-CH-PV-PH -S -S
Übertrag Bestellcode
SLM – – – KF – A – S
Mindestangaben
Optionen
M
O
2017/09 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe SLM, mit Führung
Zubehör
Stoßdämpfer-Bausatz
SLZ-…-YSR-C, selbsteinstellend
(Bestellcode: CV, CH)
Werkstoff:
YSR-8-8-C: Messing, vernickelt
YSR-12-12-C, YSR-16-20-C: Stahl,
verzinkt
Kupfer- und PTFE-frei
Bestellangaben
für  beinhaltet Stoßdämpfer Teile-Nr. Typ
[mm] Datenblätter � Internet: ysr
12, 16 YSR-8-8-C 115315 SLZ-16-YSR-C
20, 25 YSR-12-12-C 115316 SLZ-25-YSR-C
32, 40 YSR-16-20-C 115317 SLZ-32-YSR-C
Stoßdämpfer-Bausatz
SLZ-…-KF-A, einstellbar
(Bestellcode: YV, YH)
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Bestellangaben
für  beinhaltet Stoßdämpfer Teile-Nr. Typ
[mm] Datenblätter � Internet: dysr
20, 25 DYSR-12-12-Y5 114032 SLZ-25-KF-A
32, 40 DYSR-16-20-Y5 114033 SLZ-32-KF-A
Schaltanschlag SL-…-SIE-PS
(Bestellcode: PV, PH)
Bausatz mit induktivem Nähe­
rungsschalter PNP
Schaltanschlag SL-…-SIE-NS
(Bestellcode: NV, NH)
Bausatz mit induktivem Nähe­
rungsschalter NPN
Bestellangaben
für  Schaltausgang beinhaltet Näherungsschalter Teile-Nr. Typ
[mm] Datenblätter � Internet: sien
12, 16 PNP SIEN-4B-PS-K-L 116251 SL-10/16-SIE-PS
NPN SIEN-4B-NS-K-L 116252 SL-10/16-SIE-NS
20, 25 PNP SIEN-4B-PS-K-L 116253 SL-20/25-SIE-PS
NPN SIEN-4B-NS-K-L 116254 SL-20/25-SIE-NS
32, 40 PNP SIEN-6,5B-PS-K-L 117525 SL-32/50-SIE-PS
NPN SIEN-6,5B-NS-K-L 117526 SL-32/50-SIE-NS
Änderungen vorbehalten – 2017/0916 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe SLM, mit Führung
Zubehör
Bestellangaben – Zubehör
für  Werkstoff Bestellcode Teile-Nr. Typ PE1)
[mm]
Anschlagplatte SLM-…-KF-A
12 Alu-Knetlegierung HV, HH 119527 SLM-12-…-KF-A 1
16 119528 SLM-16-…-KF-A 1
20 119529 SLM-20-…-KF-A 1
25 119530 SLM-25-…-KF-A 1
32 119531 SLM-32-…-KF-A 1
40 119532 SLM-40-…-KF-A 1
Profilleiste SLZS/SLMS für Näherungsschalter
12 Alu-Knetlegierung E 150916 SLZS-16-…-… 1
16 152744 SLMS-16-…-… 1
20 150917 SLZS-25-…-… 1
25 152745 SLMS-25-…-… 1
32 150918 SLZS-32-…-… 1
40 150919 SLZS-40-…-… 1
Nutenstein NST Datenblätter � Internet: nst
12 … 25 unlegierter Vergütungsstahl
Kupfer- und PTFE-frei
I 150914 NST-5-M5 1
32, 40 150915 NST-8-M6 1
Zentrierhülse ZBH Datenblätter � Internet: zbh
16 … 40 nichtrostender Stahl
Kupfer- und PTFE-frei
– 150927 ZBH-9 10
1) Packungseinheit in Stück
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter � Internet: smt
Befestigungsart Schalt­
ausgang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 2,5 574335 SMT-8M-A-PS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574334 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M8D
Stecker M12x1, 3-polig 0,3 574337 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M12
NPN Kabel, 3-adrig 2,5 574338 SMT-8M-A-NS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574339 SMT-8M-A-NS-24V-E-0,3-M8D
Öffner
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 7,5 574340 SMT-8M-A-PO-24V-E-7,5-OE
2017/09 – Änderungen vorbehalten 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Linearantriebe SLM, mit Führung

Dose gewinkelt, M12x1, 5-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541367 NEBU-M12W5-K-2.5-LE3
5 541370 NEBU-M12W5-K-5-LE3
Bestellangaben – Nutabdeckung für T-Nut
Montage Länge Teile-Nr. Typ
[m]
einsetzbar 2x 0,5 151680 ABP-5-S
Bestellangaben – Drossel-Rückschlagventile Datenblätter � Internet: grla
Anschluss Werkstoff Teile-Nr. Typ
Gewinde für Schlauch-Außen-
M5 3 Metall-Ausführung 193137 GRLA-M5-QS-3-D
4 193138 GRLA-M5-QS-4-D
6 193139 GRLA-M5-QS-6-D
G1/8 3 193142 GRLA-1/8-QS-3-D
4 193143 GRLA-1/8-QS-4-D
6 193144 GRLA-1/8-QS-6-D
8 193145 GRLA-1/8-QS-8-D
G1/4 6 193146 GRLA-1/4-QS-6-D
8 193147 GRLA-1/4-QS-8-D
10 193148 GRLA-1/4-QS-10-D